

Nr 149

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående domartjänster vid vissa underrätter m. m.; given Stockholms slott den 30 oktober 1969.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Lennart Geijer

Propositionens huvudsakliga innehåll

Förslag läggs fram att ändra domarorganisationen vid vissa underrätter med anledning av ändringar i den judiciella indelningen den 1 januari 1970. Vidare föreslås att vissa ordinarie tjänster får inrättas hos kriminalvårdsstyrelsen.

*Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i stats-
rådet på Stockholms slott den 30 oktober 1969.*

N ä r v a r a n d e :

Statsministern PALME, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, HOLMQVIST, ASPLING, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GEIJER, MYRDAL, ODHNOFF, WICKMAN, MOBERG, BENGTTSSON, NORLING, LÖFBERG, LIDBOM, CARLSSON.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *domartjänster vid vissa underrätter, m. m.* och anför.

1. Kungl. Maj:t har förordnat om vissa ändringar i den judiciella indelningen den 1 januari 1970. Dessa ändringar är föranledda av att vissa underrätter har ett för litet arbetsunderlag för att kunna bestå. De beslutade indelningsändringarna innebär givetvis att arbetsbördan vid de berörda domstolarna påverkas och detta medför behov att ändra domarorganisationen vid några underrätter. Ändringarna i domarorganisationen bör företas den 1 januari 1970.

Rådhusrätten i Vänersborg upphör och staden förenas i judiciellt avseende med Nordals, Sundals och Valbo domsaga. Den nya domsagan skall kallas Vänersborgs domsaga. I rådhusrätten finns tjänster för borgmästare och två rådmän och i Nordals, Sundals och Valbo domsaga tjänst för häradshövding.

Hovrätten för Västra Sverige föreslår att borgmästartjänsten och endera eller båda rådmantjänsterna dras in och att vid domsagan inrättas en ordinarie tingsdomartjänst.

Jag biträder hovrättens förslag att en ordinarie tingsdomartjänst inrättas i domsagan. Denna bör placeras i lönegrad Co 1. Borgmästartjänsten och rådmantjänsterna bör föras på övergångsstat. Tingsdomartjänsten behöver tills vidare inte uppehållas.

Ångermanlands mellersta domsaga och Ångermanlands västra domsaga läggs samman till en domsaga, som skall kallas Sollefteå domsaga. I Ångermanlands mellersta domsaga finns tjänster för häradshövding och en tingsdomare och i Ångermanlands västra domsaga tjänst för häradshövding. Innehavaren av sistnämnda tjänst har utnämnts till häradshövding i annan domsaga och tillträder den nya tjänsten den 1 december 1969.

Hovrätten för Nedre Norrland föreslår att tjänsten för häradshövding i Ångermanlands västra domsaga dras in.

Jag biträder hovrättens förslag.

De av mig föreslagna ändringarna i domarorganisationen och övriga ändringar i personalorganisationen vid berörda underrätter kan beräknas leda till en besparing under anslaget Underrätterna med omkring 170 000 kr. om året.

2. Efter hemställan i 1969 års statsverksproposition (bil. 4, s. 65) har riksdagen bl. a. godkänt i propositionen angivna riktlinjer för ny organisation av kriminalvårdsstyrelsen och bemyndigat Kungl. Maj:t att hos kriminalvårdsstyrelsen inrätta vissa extra ordinarie tjänster för avdelningschefer och byråchefer (SU 2, rskr 2).

Kungl. Maj:t har den 13 juni 1969 inrättat bl. a. två tjänster för avdelningschef i Ce 2 fr. o. m. den 1 juli 1969. Enligt min mening bör emellertid dessa tjänster — i likhet med motsvarande tjänster hos vissa andra myndigheter — inrättas som ordinarie med förordnande tills vidare. Kungl. Maj:t bör därför inhämta riksdagens bemyndigande att byta ut två tjänster som avdelningschef i Ce 2 mot två sådana tjänster i Cr 2.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen att

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att den 1 januari 1970 inrätta den tingsdomartjänst och föra på övergångsstat den borgmästartjänst och de rådmanstjänster som förordats i det föregående,

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att i enlighet med vad jag förordat i det föregående inrätta två tjänster som avdelningschef i Cr 2 hos kriminalvårdsstyrelsen.

Ur protokollet:

Britta Gyllensten